
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Segunda-feira, 24 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 183			   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Comunicados	 4



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Segunda-feira, 24 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 183			   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 118, DE 19 DE JUNHO DE 2019.
“Dispõe sobre a contratação de 
professora por prazo determinado e 
dá outras providências”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 
5.924, de 06 de junho de 2019, que autoriza a contratação 
de Professor por prazo determinado para a rede municipal 
de ensino.

RESOLVE:

Art. 1º. Contratar nesta data, sob o regime jurídico da 
C.L.T – Consolidação das Leis do Trabalho, pelo prazo 
determinado, até 17 de dezembro de 2019, por meio do 
Processo Seletivo nº 001/2018, a senhora BRUNA SILVA 
DOS SANTOS, portadora do RG nº 45.614.171-6-SSP-
SP., para exercer as funções de Professor de Educação 
Básica I.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos, 
deverá tomar as medidas legais necessárias, visando 
efetuar a contratação autorizada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 19 de junho 
de 2019.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita

Publicado e registrado nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de 
Castilho, o Processo Licitatório 30/19, na modalidade de 
Pregão 21/19, na forma presencial, para a contratação 
de empresa especializada em assessoria, consultoria e 
análise na área de Engenharia de Segurança e Medicina 
do Trabalho, fornecendo respaldo legal na elaboração de 
laudos e na tomada de decisões quanto à incidência de 
insalubridade, periculosidade e direito a aposentadoria 
especial. Data: 11 de julho de 2019, às 09 horas. O edital 
completo e seus anexos serão fornecidos aos interessados, 
na Praça da Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado 
de São Paulo, e o arquivo digital será disponibilizado 
pelo e-mail: licitacao@castilho.sp.gov.br. Informações 
complementares que se fizerem necessárias deverão 
ser procuradas pelo interessado na Divisão de Licitações 
desta municipalidade, ou através do telefone (18) 3741-
9000 ramal 9034, quando o assunto se relacionar com 
os termos do presente edital, ou na Divisão de Recursos 
Humanos, através do telefone (18) 3741 9009, quando a 
dúvida se relacionar com o objeto licitado. Aparecida de 
Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de 
Castilho, o Processo Licitatório 34/19, na modalidade de 
Pregão 23/19, na forma presencial, para o registro de 
preços para contratação de empresa especializada para 
aluguel de máquinas pesadas (trator de esteira, moto 
niveladora, retro escavadeira, pá carregadeira e trator) 
e caminhão basculante, para atender as necessidades 
da Administração Municipal. Data: 12 de julho de 2019, 
às 09 horas. O edital completo e seus anexos serão 
fornecidos aos interessados, na Praça da Matriz, 247, 
na cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo 
digital será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.
sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem 
necessárias deverão ser procuradas pelo interessado na 
Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto 
se relacionar com os termos do presente edital, ou na 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Segunda-feira, 24 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 183			   Página 3 de 4

Secretaria de Agricultura e Abastecimento, através do 
telefone (18) 3741 1662, quando a dúvida se relacionar 
com o objeto licitado. Aparecida de Fátima Gavioli 
Nascimento – Prefeita.

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Processo Licitatório 37/19. Pregão 25/19. Objeto: 
Registro de preços para aquisição de fogos de artifícios, 
para atender as necessidades da Administração Municipal. 
Edital de Rerratificação. 1 - Fica alterada a data constante 
no preâmbulo do edital, prevista para a realização do 
certame supra, para 10 de julho de 2019, às 15 horas. As 
demais cláusulas e condições permanecem inalteradas. 
Castilho – SP, 19 de junho de 2019. Aparecida de Fátima 
Gavioli Nascimento – Prefeita.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 31/19

PREGÃO 22/19
Objeto: Registro de preços para contratação de 

empresa especializada para prestação de serviço de 
locação de concentrador de oxigenoterapia e recarga 
de cilindro de oxigênio, para pacientes acamados e com 
indicação médica.

Considerando a adjudicação constante da ata dos 
trabalhos da sessão pública de julgamento, lavrada 
pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 058, de 
27/03/2019; e a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na Lei Federal nº. 10520, de 17 de julho 
de 2002, HOMOLOGAR, os itens do objeto licitado, 
à empresa abaixo delineada e determinar que sejam 
tomadas as providências ulteriores.

White Martins Gases Industriais Ltda.

Rua João Costa Martin, 165 – Distrito Industrial.

Bauru – SP.

CNPJ (MF): 35.820.448/0095-19

Item: 01 - valor unitário: R$ 80,00 (Oitenta reais) - valor 
total: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais); e

Item: 02 – valor unitário: R$ 173,00 (Cento e setenta e 
três reais) – valor total: R$ 41.520,00 (Quarenta e um mil 
e quinhentos e vinte reais).

Castilho – SP, 19 de junho de 2019.

Aparecida de Fátima Gaviolli Nascimento.

Prefeita.



 Segunda-feira, 24 de junho de 2019				    Ano II | Edição nº 183			   Página 4 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Comunicados


		2019-06-24T08:06:30-0300




